
 
 

 

   
 

WOR-ROR.0003.214.2023 
 
 

 

Pan Adam Sajdak 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 19 września 2023 r. (pismo nr KRM.0003.799.2023), 
uprzejmie informuję: 

 
- w sprawie awarii windy na dworcu PKP w Tarnowie: 

Ze strony Urzędu podjęta została interwencja w tej sprawie w sierpniu bieżącego roku.  
W odpowiedzi zwrotnej otrzymano informację o awarii związanej z zalaniem maszynowni. Uszkodzone 
części oraz elementy nośne wymagają uruchomienia przez producenta indywidualnej produkcji,  
co wydłuża okres przewidziany na naprawę. Spółka zapewniła, że podróżni są informowani  
o utrudnieniach. Odpowiednie komunikaty pojawiły się na stacji, w tym na wejściach do wind oraz  
na Portalu Pasażera. Przewidywany termin naprawy oraz uruchomienia wind na dworcu PKP  
w Tarnowie to połowa października 2023 r. Według informacji uzyskanych od administratora  
na zastosowanie alternatywnego rozwiązania jakim mógłby być np. schodołaz nie pozwalają względy 
techniczne oraz względy bezpieczeństwa w razie ewakuacji. Sytuacja jest na bieżąco monitorowana 
przez urząd, jednak podmiotem odpowiedzialnym jest niezależna od tut. Organu spółka Polskie Koleje 
Państwowe. Wielokrotne monity ze strony Urzędu potwierdziły wskazany wyżej termin przywrócenia 
sprawności windy. 

 
- w kwestii uzupełnienia ubytku w nawierzchni ulicy Mościckiego przy skrzyżowaniu z ul. Pułaskiego 
oraz przy przystanku autobusowym: 

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie w ramach bieżącego utrzymania ulic wykonał  
w drugiej połowie września br. naprawę ubytków w tych miejscach. 

 
- w sprawie śmietnika na osiedlu Strusina: 

Teren, na którym ma zostać zlokalizowana wiata jest własnością prywatną administrowaną 
przez SM Jaskółka. Po spotkaniu z mieszkańcami osiedla Strusina rozmawiałem telefonicznie  
z prezesem Spółdzielni Jaskółka i przekazałem interwencję, o której dyskutowaliśmy z obecnymi na 
spotkaniu mieszkańcami osiedla. Pomimo podjętych interwencji spółdzielnia mieszkaniowa stoi na 
stanowisku, że konieczne jest wybudowanie wiaty w tej lokalizacji co wynika z zapisów Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie. Zwrócono się również do SM Jaskółka z prośbą o rozważenie zmiany lokalizacji wiaty  
i zastosowanie rozwiązania, które nie będzie uciążliwe dla mieszkańców. 
 
- w kwestii zgłoszonego uszkodzenia pobocza na ul. Czarna Droga w okolicach progu zwalniającego 
(pkt 5):  

18 września br. wykonano zabezpieczenie wykruszonego obrzeża jezdni masą asfaltową oraz 
utwardzono pobocze na wysokości progu zwalniającego.  
 

wz. PREZYDENTA MIASTA 
 
 
Otrzymują: 
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